
5. melléklet 

Módosuló szakaszok 

 

Budapest Főváros XVI. Kerületi 

Önkormányzat Képviselő-testületének 

9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelete 

a szociális szolgáltatásokról, a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai 

kerekasztalról 

  

Hatályos: 2025. 09. 01. 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi 

Önkormányzat Képviselő-testülete a 

szociális szolgáltatások és intézményi ellátás 

tekintetében a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény 92. § (1) és (2) bekezdésében, és a 

gyermekvédelmi szolgáltatások és ellátások 

tekintetében a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 

bekezdés 11., 11a. és 12. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a 

szociális szolgáltatásokról és a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai 

kerekasztalról a következőket rendeli el:1 

 

 

2. § Az Önkormányzat által biztosított 

szociális szolgáltatások, a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátások: 

(1) Szociális alapszolgáltatások 

a) családsegítés, 

b) étkeztetés, 

c) házi segítségnyújtás, 

d) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 

e) nappali ellátás: 

ea) nappali ellátás idősek részére, 

eb) nappali ellátás értelmi fogyatékos és 

autista személyek részére, 

ec) nappali melegedő, 

Budapest Főváros XVI. Kerületi 

Önkormányzat Képviselő-testületének 

9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelete 

a szociális szolgáltatásokról, a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai 

kerekasztalról 

 

 Hatályos: 2025. 10. 01. 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi 

Önkormányzat Képviselő-testülete a 

szociális szolgáltatások és intézményi ellátás 

tekintetében a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény 92. § (1) és (2) bekezdésében, és a 

gyermekvédelmi szolgáltatások és ellátások 

tekintetében a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 

bekezdés 11., 11a. és 12. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a 

szociális szolgáltatásokról és a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai 

kerekasztalról a következőket rendeli el:1 

 

 

2. § Az Önkormányzat által biztosított 

szociális szolgáltatások, a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátások: 

(1) Szociális alapszolgáltatások 

a) családsegítés, 

b) étkeztetés, 

c) házi segítségnyújtás, 

d)  

e) nappali ellátás: 

ea) nappali ellátás idősek részére, 

eb) nappali ellátás értelmi fogyatékos és 

autista személyek részére, 

ec) nappali melegedő, 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ92@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ92@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ92@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO11A
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO12
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ92@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ92@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ92@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO11A
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ23@BE5@PO12


ed)3 pszichiátriai betegek nappali ellátása, 

f) utcai szociális munka, 

g)4 idősek átmeneti gondozóháza, 

h)5 

 

 

(2)6 Egyéb szociális szolgáltatás 

a) nyugdíjasok segítő szolgálata, 

b) Kertvárosi Családi Szállító Szolgálat. 

(3) Gyermekjóléti alapellátások 

a)7 gyermekjóléti szolgáltatás: 

aa) család- és gyermekjóléti szolgálat, 

ab) család- és gyermekjóléti központ; 

b)8 gyermekek napközbeni ellátása: 

ba) bölcsőde 

bb) alternatív napközbeni ellátás: 

gyermekfelügyelet; 

c) gyermekek átmeneti gondozása: 

ca) gyermekek átmeneti otthona, 

cb) családok átmeneti otthona. 

 

 

4. § (1)14 Az Önkormányzat a 2. § (1) 

bekezdés a), b), c), d), ea), eb), pontjaiban, a 

2. § (2) bekezdésben, a 2. § (3) 

bekezdés a), b) pontjaiban meghatározott 

ellátásokat saját intézmény működtetésével 

látja el. 

 

7. § (1)27 A 2. § (1) bekezdés b), c), d) 

pontjai, a 2. § (3) bekezdés ba) pontja, és a 6. 

§ (1) bekezdés (a)-(k) pontja szerinti 

ellátások esetében térítési díjat kell fizetni. A 

térítési díjat a Területi Szociális Szolgálat 

szolgáltatásainak igénybevétele esetén 

az Szt. 114. § (2) bekezdése szerinti, az 

Egyesített Bölcsőde szolgáltatásainak 

igénybevétele esetén a Gyvt. 146. § (2) 

bekezdése szerinti személy (továbbiakban: 

fizetésre kötelezett) köteles megfizetni. 

 

ed)3 pszichiátriai betegek nappali ellátása, 

f) utcai szociális munka, 

g)4 idősek átmeneti gondozóháza, 

h)5 

i) közösségi ellátás pszichiátriai betegek 

számára 

(2)6 Egyéb szociális szolgáltatás 

a) nyugdíjasok segítő szolgálata, 

b) Kertvárosi Családi Szállító Szolgálat. 

(3) Gyermekjóléti alapellátások 

a)7 gyermekjóléti szolgáltatás: 

aa) család- és gyermekjóléti szolgálat, 

ab) család- és gyermekjóléti központ; 

b)8 gyermekek napközbeni ellátása: 

ba) bölcsőde 

bb) alternatív napközbeni ellátás: 

gyermekfelügyelet; 

c) gyermekek átmeneti gondozása: 

ca) gyermekek átmeneti otthona, 

cb) családok átmeneti otthona. 

 

4. § (1)14 Az Önkormányzat a 2. § (1) 

bekezdés a), b), c), ea), eb), i) pontjaiban, a 

2. § (2) bekezdésben, a 2. § (3) 

bekezdés a), b) pontjaiban meghatározott 

ellátásokat saját intézmény működtetésével 

látja el. 

 

7. § (1)27 A 2. § (1) bekezdés b), c) pontjai, 

a 2. § (3) bekezdés ba) pontja, és a 6. § (1) 

bekezdés (a)-(k) pontja szerinti ellátások 

esetében térítési díjat kell fizetni. A térítési 

díjat a Területi Szociális Szolgálat 

szolgáltatásainak igénybevétele esetén 

az Szt. 114. § (2) bekezdése szerinti, az 

Egyesített Bölcsőde szolgáltatásainak 

igénybevétele esetén a Gyvt. 146. § (2) 

bekezdése szerinti személy (továbbiakban: 

fizetésre kötelezett) köteles megfizetni. 

 

 

https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POB)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POC)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POD)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POD)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(3)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ6.@BE(1)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ6.@BE(1)
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ114@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ146@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ146@BE2
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POB)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POC)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(1)@POD)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ2.@BE(3)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ6.@BE(1)
https://or.njt.hu/eli/735793/r/2010/9/2025-09-01#SZ6.@BE(1)
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ114@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ146@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ146@BE2

